Psiquiatria en
Hospital General
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VIVIR MEJOR

PROGRAMA

Viernes 26 de Mayo

07:30- 08:30
08:30-08:45
08:45-09:30
09:30-10:15
10:15-10:45
10:45-11: 30
11:30-12:30

13:00-14:00
14:00-14:45
14:45-15:30
15:30-16:00
16:00-17:30

Inscripciones

Bienvenida

Conferencia Inaugural: Desafios fenomenologicos en el Siglo XXI

Trastornos alimentarios: desde los clasicos hasta la actualidad

Café

Tecnologias de la informacion en psiquiatria
Diélogo: Coberturas en la atencion psiquiatrica
Modera: César Carvajal

Almuerzo

Psico-oncologia: los limites terapéuticos
Medicina y psiquiatria funcionales

Café

Workshops por inscripcion

1 Psiquiatria funcional: aplicacion practica

Modera: Dra. Lina Ortiz

2 Psico-oncologiay psiquiatria

Modera: Dr. Octavio Rojas

3 Cirugia bariatrica y psiquiatria

Modera: Dr. Agustin Umafia

4 Enfermeria en psiquiatria

Modera: Dr. Mauricio Droguett

Dr. César Ojeda

Dr. Patricia Cordella

Dr. Camilo Erazo

Dr. Jaime Mafalich, Dr. Rafael Sepulveda

Dr. Octavio Rojas

Dr. Marjorie Hawkins

Dra. Marjorie Hawkins.

Dr. Alejandro Koppmann, Dra. Vania
Krauskopf, Dr. Luis Cereceda,
Dra. Laura ltriago, Dr. Raul Carvajal.

Dr. Pablo Olguin, Dra. Mara Escobar,
Dra. Maria José Escaffi.

Dr. Enrique Ruiz, Dra. Leonor Contreras,
Dra. Ximena Vergara.

Sabado 27de Mayo

09:00-09:45
09:45-10:30
10:30-11:00
11:00-12:30

12:30-13:15
13:15-13.30

Dolor: papel del psiquiatra en los equipos multidisciplinarios
Dificultades en la psiquiatria de enlace
Café

Diélogo: Modelos de atencion psiquiétrica intrahospitalaria

Modera:
Conferencia de Clausura: Teatro y Psiquiatria

Palabras de cierre y entrega de certificados

Dra. Lina Ortiz

Dra. Paulina Oliva

Dra. Veronica Larach, Dr. Matias
Gonzalez, Dr. Alvaro Jeria.
Dr. Daniel Seijas

Dr. Marco Antonio De la Parra
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